
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00015214- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La convocatoria que ha realizado la Secretaría de Posgrado para el dictado de Cursos de
Actualización y Cursos de Posgrado Gratuitos para graduados/as y estudiantes avanzados/as de
la Facultad de Psicología para el año 2021; y

CONSIDERANDO

Que dicha convocatoria se enmarca en el Programa “Avanzar en mi Formación”. Programa de
Cursos de Actualización y de Posgrado Gratuitos, autorizado por RD. N° 658/2019;

Que el mencionado Programa garantiza espacios de formación de posgrado gratuitos para que
los/as egresados/as y estudiantes avanzados/as de nuestra facultad se formen para el ejercicio del
rol profesional de psicólogo/a; 

Que la Secretaría de Posgrado ha tomado conocimiento de la propuesta mencionada y ha
seleccionado las propuestas considerando los requerimientos establecidos por la reglamentación
vigente (RD Nº 1955/18);

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Incorporar en el Programa “Avanzar en mi Formación”. Programa de
Cursos de Actualización y de Posgrado Gratuitos, las propuestas de Cursos de Posgrado y de
Actualización recibidas en la Convocatoria abierta para el año lectivo 2021 que se detallan en el
Anexo que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Las condiciones de cursado son las establecidas en la propuesta presentada.

ARTÍCULO 3º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va
acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo del Curso de Postgrado.



ARTÍCULO 4º: Protocolícese, comuníquese y archívese.





 
 


EX-2021-00015214- -UNC-VDE#FP 
 


ANEXO 
 


Propuestas de Cursos de Posgrado propuestos para el Programa “Avanzar 


en mi Formación. Programa de Cursos de Actualización y de Posgrado 


Gratuitos”, a partir de convocatoria abierta a docentes de la Facultad de 


Psicología para el Curso lectivo 2021:  


 


1- Curso de Posgrado: Psicoanálisis y Pedagogía: la inclusión educativa 


en el autismo. Docente Responsable Académica: Lic. Liliana Ofelia Agra. 


Docentes invitados: Dr. Ignacio Germán Barbeito, Prof.  Beatriz Esther Bus-


sano. Duración del curso: 56 horas reloj.  


2- Curso de Actualización Profesional: Aspectos técnicos en el 


psicoanálisis de las infancias y adolescencias. Docente Responsable 


Académica: Mgter. Elizabeth Jorge. Duración del curso: 34 horas reloj. 


3- Curso de Posgrado: Drag queen, deconstrucción y marcos de 


reconocimiento. Docente Responsable Académica: Dra. Leticia Olga 


Minhot.  Docentes invitados: Dra. Andrea Torrano, Dr. Onelio Trucco. 


Duración del curso: 50 horas reloj. 


4- Curso de Posgrado: Prevención y tratamiento de las adicciones. Do-


cente Responsable Académica: Mgter. Gabriela María Richard. Docentes 


invitados: Dr. Rubén Baler, Dra. Margarita Barrón, Mgter. Paulina Beverido, 


Dra. Verónica Brasesco, Dra. Griselda Cardozo, Dra. Xochitl De San Jorge 


Cardenas, Dr. Leandro Dionisio, Dra. Diana Alicia Gómez, Dra. Leticia Lu-


que, Dra. Victoria Martinez, Dr. Juan Carlos Molina, Mgter. Edwin Peñahe-


rrera Sanchez, Mgter. Sandra Milena Escobar Restrepo, Dr. José Salazar 


Ascencio, Lic. Andrés Suarez, Lic. Lucas Torrice. Duración del curso: 58 


horas reloj.  





	fecha: Miércoles 17 de Febrero de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-38-E-UNC-DEC#FP
		2021-02-11T15:51:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-17T08:54:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-17T08:53:24-0300
	GDE UNC




